In Eundem.

Si, quod ait, socia qui uictus coniuge uiuit
Non poterit soli rite uacare deo,
Dic age quo nam tu potes huic te dedere pacto,
Multæ distractum Laide sancte Patet?

Epithaphium Cadi.

Franciscana suo, qui mos est, secta cucullo
Induit ægrotum iamq; in agone Cadum
Qui cum sub Stygiis uenisse mortuus umbras,
Distribuens penas sic Rhadamamus aite

L I B E R

In socio potuit potorum hic agmine sisti,

Nunc factum Monachum non locus ille decet,

Extremos igitur petat, infima Tartara, luctus

Vltra Ephialta eos Aeolidæq; focos.

Horum ubi ter centum spectrorum milia plorant,

Pro Christo Latium quod coluere Bahal.

Ad Damam.

Quod facili arrides humaniter obuius ore.

Virtuti tribuo non ego Dama tue.

Hoc facis ut pulchros possis ostendere dentes,

Concolor his intus te eor habere uelim.

In Coenaculum Cuiusdam.

Hinc grauis anxietas hinc mordax cura faciat,

Nam sacer est Genio leticieq; locus.

Non eris hic gratus nisi collectaberis hospes.

Si quis Chrisippus uel Cato uiuus abi.

Ad Linum.

Quod Paulina petunt crebra Line claustra puellæ,

Non debes sanctos insimulare viros.

Qua laceras illæ reparent utcunq; corollas,

Est ibi perpetuis multa Sabina comis.

Ad Ciues.

Vidistis hesterno die optimi ciues,

Qui concionans caluus ille Rabinus,

Qui cannabina sanctitate præfulget,

Uras æretur et tumultuaretur,

Nouumq;

S E P T I M V S.

Nouumq; testamentum ut impias nugas
Rabido impetu abiecit, uetans id indocilis
Mulierculis legendum & inscio uulgo.
Is unde sit miramini furor, die am.

Formosum habebat castus hic pater scortum,
Id hunc librum emit legit & deum Christum
Agnouit. exactamq; corrigit uitam.
Nec amplius mutoniatum amat eunuchum.

De Franciscano.

Ex istis qui se præcingunt cannabi, caluis
Quidam rus lectum munera frater ijt
Quem duo dum prensum spoliassent ueste latrones
In solo redit nudulus industo.
Hunc pater ut uidit rem coepissetq; minister
Corripuit medium summa ubi crura virum.
Et, tibi saluus adhuc, ait, est quid ringere? penis.
Hic ablata statim reddere cuncta potest.

Ad Schadum.

Dat gentile tibi damnum cognomen, id ipsum
Ex signis poterit cuiq; patere tuis.
Nimirum mixto Monachi & lupi imagine monstro,
Plus utroq; rapax est uinante nihil.

Supra orbicularem mensam.

Omnes ad medium coniuic accumbitis orbem,
Sic poterit summum quisq; tenere locum.

Ad Ianum Cornarium.

L I B E R

Bis tua Cornari doctissima littera uenit
Vtraq; Pierio conspicienda choro.
Quām me at tu plenus effers praeonia buccis,
Neq; breui ex musca grandem elephanta facis.
Quo me sic nimius persundas rere pudore?
Qui vires norim conscius ipse meas,
Quām, puta, sit tenuis mihi res, quām curta supellex,
Exiguo est maior calceus ille pede.
Attamen ignoti gratum est mihi pectus amici,
Et facile errorem dono seroq; tuum.
Si modo œu talis fuerit tibi Cordus ametur,
Est aliquid Iano posse placere meo.

Ad Langum.

Qui, quod rogas, sacrum hic dei audiat uerbum,
Ex hoc potest amicæ Lange constare.
Inter potentes hac in urbe primates,
Qui publicæ rectorem habent rei clauum,
Quidam, putatus tertius Cato, consul,
Vbi de nouato Ecclesiæ statu sermo
Frequente nuper incidisset in mensa
Quid est, rogas, pleriq; quid sacerdotes
Crebro suis in concionibus dicunt
Marci atq; Matthæi, quid hæc sonant uerba?
Cunq; assidente à quopiam moneretur
Noui esse testamenti eos quotos libros,

S E P T I M V S.

Apoge, inquit, improbos viros ab hac urbe,
Nunquid sciunt quod uterque noster hic Rab
Hic Domini cum professus, ille Franciscum,
Sancta ambo religione maximi patres,
Id ut impiam atque pessimam heresim dudum
Abominantur, execratur et damnant?

Ad Senatum.

In tribus omne malum se pellere posse diebus
Ad sacras quedam clamat incepta fores,
Id si tu posses favere sicut uerende Senatus
In quarto non hic afforet illa die.

De Catulina.

Non insame magis Catulinam credite scortum
Conuersam Christo se dedit illa deo.
Namque cucullato rafsum caput obsita cultu
Inter funigeros aernitur ire patres.
Hic quo peccauit poenam quoque corpore suffert,
A cunctis quando uapulat uira uiris.

In Vulgus.

Infestum medico non hic mirabere vulgus
Diligit assiduam, quam uetus illuc, gulam.

De Cinna.

Deposito semper pedit rusticat pudore
Et putat hos mores Cinna placere suos
Sciaret uile quod fuerit conuendit honestum,
Numquid Stoicus hac est ratione sophus?

L I B E R

Ad Eundem Cinnam.

Ad quaecumq; sedes inter coniuia mensam

Eruetas claro Cinna crepasq; sono.

Nunc tibi cum medica, quæ talia præcipit, arte

Conuenit, hoc saltem grata sit illa modo.

Ad Heinrichum Stapheniūm.

Iucundissime mi sodalis audi

Rem perridiculam sed & dolendam.

Vsurarius ille scenerator

Indotius, rufus, & tenax sacerdos

Mercenarius in tua æde pastor

Iam post quinq; sc̄mel coactus annos

Vnam nuper habere concionem

Commissas ad oves suas paravit.

Huic ter continuis decem diebus

Nauavit studio, omniumq; uoluit

Commentaria summulariorum,

Quos à docticulis quibusdam amicis

Accipit miser ille commodatos.

Cum iam singula sensa crederetur

Sacrorum didicisse bibliorum,

Ad festamq; paratus esse lucem,

Consultum dubius cucullionem

Quis Christi fuerit pater rogavit.

Ad Leuimum Emdenum.

Sit precor hic felix tuus hanc aduentus in urbem

Maxima

S E P T I M V S.

Maxima iuridici fama Leuine chori.
Gaudeo post unum multa inter nulla Damnum
Hic quoq; te doctum cernere posse virum,
Et sua cui niueus cohonestat pectora candor,
Inq; Cytheronidas prona cupido deas.
Ergo tuos numeres Cordum precor inter amicos,
Et uel in extremo des residere loco.
Sic quod in hac me barbaria soletur habeo,
Nec solis saxis moesta Thalia canet.

Ad Medicos.

Hac procul este boni medici, uos hortor, ab urbe,
Et uel apud saenos querite lucra Getas.
Nil diuina dabit uestri hic doctrina Galeni,
Nec magnus quicquam proderit Hippocrates.
Nam uicta tantum uetulae, atq; impostor Apella
Caluastriq; sues & vagus erro placet.
Huic soli suus est hic cultus honorq; farinæ,
Huic habet addictam foemina virq; fidem,
Credita Chaonia non sic oracula querens,
Nec tam æcta dedit Delphicus ora tripos.

Ad Eosdem.

Medica tuum qui queris arte tibi cibum
Etiam alter aut Galenus aut Hippocrates
Vel ipse Pæon aut Apollo sis, caue
Dictam Due à Brunone ad urbem te feras,
Vbi tua est contempta sic professo,

L I B E R

Ut ipsa grata crapula et potatio.
Quod uatibus cum nolle amicis credere
Rerum graui experior mearum incommodo.
Quippe aureorum allectus huc sive monium
Prater meram mendicitatem habeo nihil,
Quas ante me quicunq; erant medici hinc opes
Diuenditis secum tulere uestibus.
Quocunq; uis alio potes melius loco
Apud idiotas barbarosq; rusticos
Iuenum ociosus esse pastor an serum.

Ad Vxorem

Audi quo rasi uicinum murmure funus
Obtundunt, promptis quam cita lingua uiris.
Si tales canus redimendis manibus adsunt,
Percipit has facili si deus aure preces,
Non opus est magno turbam conducere sumptu,
Exequias detur si celebrare meis.
Paucos anseribus de fufure sparge pugillos,
Et simili possunt hi strepitare sono.

In quendam Saerdotem.

Nulla est concio, quin magno terrore uineris,
Extremum breve post tempus adesse diem.
Id si credere te monstres, credemus et ipsi.
Nil te securum tale timere patet,
Qui misera pallens ita sollicitudine queris
Immensas, ueluti non moriarus, opes.

Ed Mo

S E P T I M V S.

Ad Medicos.

Sat dixi, nullum medicus soritur honorem,
Et nullum facit hac foretus in urbe lucrum.
Hoc edocia diu clarorum turba virorum,
Hoc didici damno seru & ipse meo.
Si quis adhuc nostra demens non forte monetur,
Dignus, ut hanc praesens experiatur, erit.

Ad Celerem Bibliopolam,

En noua Franciscus stupidae miracula plebi
Exhibit, in plenum munera ferte tholum.
Hic quoscunq; suos Martino credere fratres
Percipit, extemplo uindice morte ferit.
Qui uero Latij sicut in dogmate patris,
Hos beat, & primo dat residere loco.
In nunc & uetitos Martini irascer libos,
Et cautos Celer hic inficiare patres.

Ad Amicum.

Pallentem faciem, macrasq; buccas
Me miraris habere, qui medendi
Iam tot sim studium professus annis.
Hac qui sanus in urbe conualescam?
Qua tam nubulus & malignus aer,
Tam era sum riget undiquaq; cœlum,
Ut, quamvis redeuntis orta solis
Totum lux modo splendeat per orbem,
Acterna hic maneat tamen tenebrae.